
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/01/2014 - N.  124  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 19 del Reg. Data  27/01/2014 N. 65  del Reg. Generale

OGGETTO Proroga contratto per l'erogazione dei servizi di base della CN 
RUPAR SPC dal 1/1/2014 al 31/12/2015 - CIG: Z9A0D7C20E.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



                  PREMESSO che questo Comune con atto della Giunta Comunale n. 172 del 23/10/2008
deliberava di aderire alla RUPAR SPC Puglia ed al Contratto Quadro per l'erogazione dei servizi di
base della CN RUPAR SPC;

CHE con  atto  n.  63  del  18/5/2009  la  Giunta  Comunale  approvava  il  progetto
predisposto  da  CLIO  S.P.A.  contenente  il  piano  dei  fabbisogni  e  l'offerta  economica  per
l'erogazione dei servizi di base della CN RUPAR SPC; 

CHE con determinazione  del Responsabile del Servizio AA.GG. n. 29/103 Reg. Gen.
del 14/2/2012 si approvava il contratto esecutivo per l'erogazione dei servizi RUPAR SPC per il
periodo 1/2/2012 – 31/12/2013, con i seguenti canoni  mensili:
- dal 1/02/2012 al 31/12/2012  €  492,85, oltre IVA
- dal 1/01/2013 al 31/12/2013  €  468,21, oltre IVA;

             CHE con lo stesso atto si affidava  alla CLIO S.P.A da Lecce i servizi di connettività e
sicurezza e i servizi di ingegneria della sicurezza con connessione alla Rete RUPAR SPC per il periodo dal
1° Febbraio 2012 al 31/12/2013 e si sottoscriveva con la stessa  il contratto esecutivo;

CHE la Regione Puglia nelle more dell'epletamento della nuova gara per l'affidamento
dei servizi Rupar SPC, al fine di salvaguardare l'interesse pubblico connesso allo svolgimento, da
parte dei soggetti pubblici fruitori del Contratto Quadro, delle proprie funzioni istituzionali senza
soluzione di continuità, la Regione Puglia, VISTA la determinazione del Dirigente Affari Generali
dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 113 del 27/11/2013,  ha autorizzato la
proroga tecnica degli Accordi Quadro per la fornitura di servizi di connettività e servizi di sicurezza
per la Community Network RUPAR Puglia, nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività –
SPC,  alle seguenti condizioni:
1) stessi prezzi, patti e condizioni dell'originario contratto quadro;
2) durata stimata in un non superiore a due anni decorrenti dal 1 gennaio 2014;
3) facoltà per l'Amministrazione Regionale di recedere con preavviso non superiore a 60 gg. in caso
di  definizione  della  nuova procedura  prima  del  decorso  dei  due  anni,  senza  alcuna  pretesa  da
controparte, anche di natura risarcitoria, ad ogni ulteriore compenso, indennizzo o rimborso;
4)  estensione  della  validità  temporale  delle  garanzie  rilasciate  ai  sensi  dell'art.  24  "deposito
cauzionale" del contratto quadro;

VISTA la nota prot. N. 000987  in data 18/12/2013 con la quale Clio S.p.A.propone,
giusta  Determinazione  del  Dirigente  degli  Affari  Generali  dell’Area  Organizzazione  e  Riforma
dell’Amministrazione  della  Regione  Puglia  n.  113  del  27/11/2013,  la  proroga  del  contratto  di
servizio a  decorrere  dal  1  gennaio  2014  sino  al  31  dicembre  2015  agli  stessi  prezzi,  patti  e
condizioni definiti  nel Contratto Quadro dei fornitori dei servizi di sicurezza per la Community
Network RUPAR Puglia e nella Determinazione del Dirigente Regionale, a decorrere al 1° Gennaio
2014 e sino al 31 Dicembre 2015, applicando per il periodo contrattuale dal 1° Gennaio 2014 la
riduzione annuale del 5% e una ulteriore riduzione del 5% per il periodo dal 1° Gennaio 2015  -  31
Dicembre 2015  e con i seguenti prezzi:
- dal 1/1/2014 – 31/12/2014: € 468,21 – 5% = € 444,80, oltre IVA 
- dal 1/1/2015 – 31/12/2015: € 444,80 – 5% = € 422,56, oltre IVA

VISTO il Piano dei Fabbisogni predisposto da Clio S.p.A. che allegato alla presente
forma parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che è fatta salva la facoltà dell'Amministrazione Comunale di recedere
anticipatamente, con preavviso di 60 giorni, in caso di risoluzione anticipata del Contratto Quadro
da parte della Regione Puglia;

Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) DI PROROGARE il contratto per la fornitura dei servizi RUPAR SPC con la CLIO S.p.A. con
sede e domicilio fiscale in Lecce alla Via 95° Rgt. Fanteria n. 70, C.F. e P.I.(02734350750),  a
decorrere dal 1 gennaio 2014 sino al 31 dicembre 2015 agli stessi prezzi, patti e condizioni definiti
nel Contratto  Quadro dei fornitori  dei servizi  di sicurezza per la Community Network RUPAR
Puglia e nella Determinazione del Dirigente Regionale, applicando per il periodo contrattuale dal 1°
Gennaio 2014 la riduzione annuale del 5% e una ulteriore riduzione del 5% per il periodo dal 1°
Gennaio 2015  -  31 Dicembre 2015 e con i seguenti prezzi:
- dal 1/1/2014 – 31/12/2014: € 468,21 – 5% = € 444,80, oltre IVA 
- dal 1/1/2015 – 31/12/2015: € 444,80 – 5% = € 422,56, oltre IVA

2) DI APPROVARE il Piano dei Fabbisogni predisposto da Clio S.p.A. che allegato alla presente
forma parte integrante e sostanziale.

3)  DI  DARE ATTO che  è  fatta  salva  la  facoltà  dell'Amministrazione  Comunale  di  recedere
anticipatamente, con preavviso di 60 giorni, in caso di risoluzione anticipata del Contratto Quadro
da parte della Regione Puglia.

4) DI DARE ATTO, altresì, che la spesa come determinata ammonta:
- per l'anno 2014 - da Gennaio a Dicembre: € 5.337,60, oltre IVA al 22% € 1.174,27,
  per complessivi €  6.511,87; 
- per l'anno 2015 - da Gennaio a Dicembre: € 5.070,72, oltre IVA al 22% € 1.115,56,
  per complessivi €  6.186,28.

5) DI FARE FRONTE alla spesa:
-  di €  6.511,87, relativa all'anno 2014 con l'intervento 1/01/01/03/39 “Spese per Servizi CN RUPAR
SPC”, del corrente bilancio in corso di formazione;
-  di  €  6.186,28,  relativa  all'anno  2015  con  l'intervento  1/01/01/03/39  “Spese  per  Servizi  CN
RUPAR SPC”, del bilancio pluriennale 2014 – 2016 - Anno 2015.

6) DI DARE ATTO che il Codice CIG della fornitura è: Z9A0D7C20E.
6) DI DARE ATTO che il Codice GIG della fornitura è: Z6103A7396.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  27/01/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  27/01/2014 F.to  Agostino BACCA
 

================================================================================
  N. 124 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/01/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  27/01/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Agostino BACCA
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 27/01/2014
	N. 65 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

